Series praepositorum (StA Magdeburg)

Nomina et annos inter parentheses positos novimus ex LEUCKFELD tantum ceteros vero ex cartulariis publicatis.

Abbates OSB: Gisalhar 983, Alfker 1002/05, – Praepositus (OSB vel cuiusdam ecclesiae collegiatae?): Gerhardus 1108

Konrad ante 1147	(Luprandus 1325)
Rokerus 1156/63	(Gerbertus 1338)
Olricus 1186/90	(Heinrich von Northeim 1352)
Johannes (1200), 1212/26	Hartmann 1386/91
Herwicus 1228/42 (1254)	(Hermann v. Seulingen 1391)
Johannes 1258/63? (1264)	Ernst v. Hagen 1425/41 res.
Bertram 1260/88 (1290)	Heinrich Barcken 1446/53 intrusus ² . Simul cum eo:
Otto 1291	Heinrich Helmoldt sive Knochenhauer 1441/53
Johannes 1295	Henning Hartmann ante 1493
Otto 1298	Johannes Bambel 1493/1505 res. ³
(Bruno 1301)	
Gerhardus 1320	

² KÖHLER *Ilf. Reg.* 487.

³ Johannes Bambel sive Bommel (quod est probabiliter locus eius originis in Neerlandia) illegitime ad resignationem coactus, obtinet pensionem an. 1507 (Jöster Urkb. Nr. 687).

Henning Wulff 1505/12
Goswin 1512/15
Hermann Vollbrecht 1515/22

Werner Schmitgen (Schmedichen)
1522/30
Simon Geilhard 1530/34

QUEDLINBURG SS. Wipertus et Jacobus

Quedeline-, Quidelinge-, Quiddelen-, Quedelinge-, Kidilingeburg, -borch, -burch; Sti. Wigberti, Wiperti.

Civitas in Prov. Sachsen, quondam sedes percelebris abbatiae imperialis canonissarum saecularium. Dioc. Halberstadt, nunc Paderborn.

Praepositura. Perantiqua ecclesia parochialis ad Stum. Jacobum, juxta curiam regiam, circa annum 800 tradita est abbatiae Hersfeldensi O.S.B. Anno 936 ampliata est in ecclesiam collegiatam a sancta Mathilde regina. Inter annos 1139 et 46, mediante Beatrice abbatissa Quedlinburgensi, haec ecclesia tradita est ordini nostro. Primi religiosi venerunt e Cappenberg, vel Scheda.

Saeculo XII formavit ad tempus cum aliquibus praepositoribus westfalicis (Scheda, Varlar, Cappenberg, Vide supra) congregationem quandam¹, sed mox se aggregavit circariae Saxoniae, et subfuit paternitati B.M.V. Magdeburgensis. Canoniam, quae habuit ius decimarum super integram civitatem, possedit hospitale, et decem ecclesias incorporatas, nempe: Westendorf, Sülten, Marsleben, Kleinbörnecke, Mecklenfeld, Ekstedt, Brockenstedt, Schmon, Letenstedt. Patrocinium Sti. Wigberti anno 1163 prima vice commemoratur. Saepius quam alibi severa reformatio disciplinae erat necessaria, ut verbi gratia iam anno 1277. Saeculis XIV et XV erat in statu collapsus totalis, sed anno 1451 ab Joanne Busch est reformata.

Anno 1336 in bello, et anno 1525 a rusticis est devastata. Anno 1547 suppressa est ab abbatissa principe. Ecclesia magna et pulchra dein facta est lutherana, sed ab anno 1816 erat profanata in horream. Anno 1959 optime est restaurata tamquam ecclesia parochialis catholica. Pulchra crypta Sti. Wigberti e saeculo nono semper conservabatur ut monumentum. Clastrum cum bonis versum est primo in praedium abbatiae canonissarum, quae ad lutheranismum transierant, quae et tentamina Ordinis, canoniam recuperandi anno 1630, frustraverunt. Hodie est proprietas privata, sed de antiquis aedibus fere nihil superest.